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Położono stępkę pod ORP Rybitwa

W stoczni Remontowa Shipbuilding w Gdańsku położono stępkę pod piąty z serii
nowoczesnych niszczycieli min typu Kormoran II. ORP Rybitwa po wybudowaniu trafi do 12.
Wolińskiego Dywizjonu Trałowców 8 Flotylli Obrony Wybrzeża.

Obecny na uroczystości szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera podkreślił, że "jesteśmy
świadkami rozpoczęcia procesu budowy, w przemysłowym sensie, dojrzałej".

"Budowy, która po pierwsze stanowi odwzorowanie prototypu, który powstał wiele lat temu, prototypu, który
został wdrożony do służby, prototypu, który został zweryfikowany, przeszedł kolejne iteracje w wypełnianiu
swoich zadań bojowych, który został poprawiony dzięki polskiej myśli technicznej, również dzięki
zaawansowanym rozwiązaniom technologicznym. Prototypu, który doczekał się czasu, że jego produkcja ma
charakter niemal seryjny. Niemal równolegle budowane są kolejne jednostki, pod kolejne zamówienia" – mówił.

"To ogromna przyjemność gościć na tej uroczystości w stoczni, czyli w zakładzie produkcyjnym takiego
przemysłu, który jeszcze kilka lat temu tak bardzo cierpiał na skutek niedoinwestowania, przemian, braku
zrozumienia wartości, jaka drzemie w Marynarce Wojennej i w budowie okrętów" – stwierdził szef BBN.

J. Siewiera przypomniał, że kilka lat temu w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego powstała Koncepcja
Bezpieczeństwa Morskiego RP. "Dziś z dumą mogę powiedzieć, że ogłoszona przez prezydenta, zwierzchnika sił
zbrojnych, inicjacja prac nad nową Strategią Bezpieczeństwa Narodowego, w trakcie obchodów 25 rocznicy
wstąpienia Polski do NATO, to praca, która rozpoczęła się intensywnie w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego.
Rekomendacje do tej strategii w najbliższym czasie ujrzą światło dzienne i zostaną skierowane przez głowę
państwa do rządu, do Prezesa Rady Ministrów" – zaznaczył.

Dodał, że bezpieczeństwo morskie w strategii bezpieczeństwa narodowego będzie uwzględnione w sposób
szczególny. "Tak jak na szczególne miejsce w działaniu państwa polskiego zasługuje również przemysł stoczniowy
i Marynarka Wojenna. Bezpieczeństwo Rzeczypospolitej opiera się o bezpieczeństwo portów, dostaw drogą
morską, możliwość dostarczenia pomocy sojuszniczej do portu w Gdyni, a w przyszłości także w Świnoujściu.
Bezpieczeństwo Rzeczypospolitej opiera się o zasoby, które mogą być eksportowane drogą morską w obliczu
ewentualnego konfliktu. Zagwarantowanie tych interesów ciąży na Marynarce Wojennej i wszystkich, którzy
kontrybuują do posiadanych przez nią zdolności" – podkreślił szef BBN.

* * *

Okręty typu Kormoran II służą m.in. do poszukiwania, identyfikacji i zwalczania min morskich oraz innych
obiektów i materiałów wybuchowych w akwenach morskich, zapewnienia bezpieczeństwa żeglugi na morskich
szlakach komunikacyjnych, a także nadzorowania dna morskiego oraz zainstalowanej tam infrastruktury
krytycznej.

ORP Rybitwa, po przekazaniu go Marynarce Wojennej RP w 2027 roku, wcielony zostanie do 12. Wolińskiego



Dywizjonu Trałowców 8. Flotylli Obrony Wybrzeża, bazującego w Świnoujściu.(PAP)

▫️Chciałbym, aby poprzeczka stawiana coraz wyżej Sił Zbrojnym RP, tak i
wobec przemysłu zbrojeniowego, była postrzegana jako oś ambicji. Nie
ustawajmy w wysiłkach, aby dojrzała technologia - jak ORP #Rybitwa,
piątego z serii niszczyciela min typu #Kormoran II - którą oferujemy…
pic.twitter.com/sp1ouARSGd

— BBN (@BBN_PL) March 20, 2024
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